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Gdyby nie nasi przodkowie, nie 
byłoby nas na tym świecie. Naszym 
obowiązkiem jest im pomagać, 
a przywilejem – korzystać z ich wie-
dzy i doświadczenia życiowego...

W przyszłym roku nasza folkowa 
perełka będzie obchodzić 30-lecie 
swego istnienia. Czy gmina powinna 
wspierać kulturę i politykę histo-
ryczną? Jak to wyglądało w poprzed-
nich latach?

Czy Łęg Stany zagra w okręgówce?

Przedsięwzięcie, które ma 
potencjał stać się szansą 
dla mieszkańców, musi 
być prowadzone w sposób 
odpowiedzialny i z posza-
nowaniem innych inwesty-
cji. Przemyślane działania 
mogą przynieść wiele ko-
rzyści, takich jak tworze-
nie nowych miejsc pracy, 
wzrost lokalnej gospodar-
ki czy poprawę warunków 
życia mieszkańców.

Dlatego kluczowe jest przeprowadze-
nie szczegółowej analizy przedsię-
wzięcia, która uwzględni wszystkie 
potencjalne skutki dla społeczności 
lokalnej. Warto pamiętać, że dobre 
planowanie oraz dialog z mieszkań-
cami są kluczowe dla sukcesu każ-
dego przedsięwzięcia. I właśnie w 
tym kontekście należy spojrzeć na 

dotychczasowe działania w zakresie 
budowy Doliny Zdrowia w Stanach.

Propozycja utworzenia uzdrowiska 
w miejscowości Stany została do-
brze przyjęta przez większość miesz-
kańców gminy, zwłaszcza przez 
mieszkańców Stanów, którzy podczas 
zebrania wiejskiego wyrazili zgodę na 
podjęcie działań administracyjnych 
w celu realizacji tego projektu.

W dniu 30 listopada 2017 roku Rada 
Gminy Bojanów podjęła decyzję o 
uchwaleniu miejscowego planu zag-
ospodarowania przestrzennego dla 
terenu o powierzchni 20 hektarów, 
zlokalizowanego w Stanach po zach-
odniej stronie rzeki Łęg.

Ta decyzja otworzyła drogę do re-
alizacji projektu Doliny Zdrowia. 
Zgodnie z założeniami, inwestorem 

Doliny Zdrowia miał być podmiot 
zewnętrzny, natomiast gmina od 
momentu wydzierżawienia mu te-
renu miała osiągać same korzyści  
z tytułu podatków lokalnych czy 
dzierżawy, a dla mieszkańców gmi-
ny miały być to nowe miejsca pracy. 

W połowie 2019 roku teren Doliny 
Zdrowia został przekazany w użyt-
kowanie wieczyste na okres 99 lat 
firmie Omega Medical Research 
Center Sp. z o.o. z siedzibą w Sta-
lowej Woli. Użytkownik wieczysty 
został zobowiązany do rozpoczęcia 
pierwszej zabudowy leczniczej do 
końca 2022 roku. Za niespełnienie 
tego warunku groziła mu kara w 
wysokości 5% wartości dzierżawy, 
która została ustalona na 2,5 mln 
złotych.

DOLINA ZDROWIA
Problem czy szansa dla gminy?
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W roku 2021 fi rma OMEGA, po-
siadająca już wtedy swój oddział w 
miejscowości Stany, według infor-
macji przekazanych przez wójta, nie 
była w stanie pozyskać środków na 
wykonanie odwiertu potwierdzają-
cego obecność wód leczniczych oraz 
kontynuować prac nad utworzeniem 
uzdrowiska. I wtedy zadanie wró-
ciło do Gminy Bojanów, na którego 
realizację pozyskane zostało dofi -
nansowanie w wysokości 800 tys. zł 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Wkrótce okazało się, że 
koszt odwiertu będzie o wiele wyższy 
i wyniesie 2 mln zł. Ostatecznie na re-
alizację odwiertu na działce gminnej 
sąsiadującej z Doliną Zdrowia,  wójt 
pozyskał dofi nansowanie z Fundu-
szu Polski Ład w wysokości 1,7 mln 
zł, a pozostałe 300 tys. zł pochodziło 
z budżetu gminy. Ponadto za kolejne 
kilkaset tysięcy pochodzące również 
z Polskiego Ładu wykonany został 
zupełnie nowy odcinek drogi do tego 
terenu.

W czerwcu 2023 roku zakończyło się  
wykonanie odwiertu, a kolejne  
środki z Polskiego Ładu zostały już 
pozyskane  na dokończenie budowy 
drogi  i sieci wodociągowej do terenu 
Doliny Zdrowia. 

Łączna pula środków przekazanych 
dotychczas z budżetu gminy na zada-
nia służące powstaniu Doliny Zdro-
wia sięga  2,5 mln zł. A proponowa-
na przez wójta wizja co do przyszłości 
tego przedsięwzięcia wskazuje na to, 
że może być to dopiero początek wy-
datków.

Należy zauważyć, że mimo ciągłych 
zapewnień, na terenie Doliny Zdro-
wia brakuje widocznych postępów w 

budowie uzdrowiska, a wójt z upo-
rem maniaka wskazuje, że inwestycja 
w ten teren jest kluczowa dla przy-
szłości całej gminy Bojanów. 

W kontekście dalszych działań zwią-
zanych z wykonanym odwiertem 
należącym do gminy Bojanów, ko-
nieczne będzie uzyskanie koncesji na 
wydobycie wód. Zgodnie z przepisa-
mi dotyczącymi koncesji na wydo-
bywanie kopalin ze złóż gmina, jako 
jednostka samorządu terytorialnego, 
nie będzie mogła uzyskać takiej kon-
cesji, chyba że powoła do życia spółkę 
prawa handlowego. 
Nowa spółka gminna będzie rzecz 
oczywista generowała koszty funk-
cjonowania  i mieszkańcy muszą 
zdawać sobie spawę, że może to być 
kosztem innych zadań, na które cze-
kają. 

Wójt sugeruje, że partnerstwo pu-
bliczno-prywatne między Gminą 
Bojanów, a fi rmą pana Goli może 
być kolejnym sposobem fi nansowa-
nia projektu. Jednak czy fakt, że to 
gmina musiała ostatecznie sfi nan-
sować wykonanie odwiertu zamiast 
wspomnianej fi rmy daje jakiekolwiek 
gwarancje mieszkańcom?

Przed naszym samorządem w kolej-
nych latach wiele wyzwań w zakresie 
budowy kanalizacji, dróg, chodni-
ków, oświetlenia ulicznego, na które 
od lat czekają mieszkańcy i budowa 
Doliny Zdrwia nie może odbywać się 
ich kosztem.

Nadszedł wreszcie czas, aby projekt 
Doliny Zdrowia wprowadzić na wła-
ściwe tory, zanim zapadną decyzje 
trudne do odwrócenia w przyszłości. 
Ta inwestycja musi wreszcie zacząć 
przynosić konkretną korzyść miesz-

kańcom i  to stanowi dla mnie prio-
rytet.

Gdybym mogła decydować, już daw-
no zaprosiłabym do naszej gmi-
ny różnych ekspertów z branży 
uzdrowiskowej, którzy mogliby 
pomóc wyznaczyć kierunki rozwo-
ju tego miejsca. Takie działania po-
winny zostać podjęte przed decyzją 
o sfi nansowaniu odwiertu z budżetu 
gminy. Dotychczas mieliśmy tylko 
jednostronny przekaz, szumne obiet-
nice bez stanowczych faktów.

Chciałabym się jeszcze odnieść do 
pomysłów nadania części miejscowo-
ści Stany statusu uzdrowiska. W Pol-
sce mamy aktualnie 47 uzdrowisk. 
Proces uzyskania statusu uzdrowi-
ska wymaga ogromnego zaangażo-
wania samorządu i trwa długie lata. 
Dla mieszkańca życie w miejscowości 
uzdrowiskowej wiąże się z zaletami, 
ale też ograniczeniami  dla lokalnych 
przedsiębiorców m.in. uniemożliwi 
prowadzenie działalności powodują-
cej hałas czy  niekorzystny wpływ na 
środowisko. Dobrym przykładem są 
Skierniewice, które po kilku latach 
starań o status uzdrowiska zrezygno-
wały z tego zamiaru, uznając, że to 
przedsięwzięcie przekracza możliwo-
ści miasta. Skoncentrowały się nato-
miast na zadaniach poprawiających 
jakość życia wszystkich mieszkań-
ców.

Dużym problemem we wszystkich 
tych staraniach o status uzdrowiska 
może okazać się bezpośrednie są-
siedztwo Doliny Zdrowia z gminną 
oczyszczalnią ścieków w Stanach, ale 
przede wszystkim z powstającym za-
kładem koreańskim w Parku Inwe-
stycyjnym w Stalowej Woli. 

Szanowni Państwo,

Z wielką satysfakcją oddaję w 
Wasze ręce Informator „Gmi-
na dla Ciebie” poświęcony 
sprawom lokalnym miesz-
kańców gminy Bojanów.

Skąd tytuł „Gmina dla Ciebie”? - 
myślę, że ciągle trzeba przypomi-
nać o hierarchii potrzeb w każdej 
wspólnocie. Wiem doskonale, że 
w każdej działalności, czy to spo-
łecznej, czy politycznej, człowiek 
jest wyłącznie dzięki ludziom i dla 
ludzi, a bez ich poparcia - nic nie 
zdziała.

Głęboko wierzę w to, iż wiele iry-
tujących Was na co dzień spraw 
można bardzo łatwo rozwiązać, a 
budżet gminy na to stać. Nie po-
trzeba do tego petycji, a jedynie 
dialogu między władzą, a miesz-
kańcem.

Kiedy sprawuje się władzę, należy 
wierzyć w ludzi, ich inteligencję i 
dać im możliwość działania. Po-
zwoli to na powstanie ciekawych 
inicjatyw. Widzę jak wielu miesz-
kańców jest chętnych do aktywne-
go uczestnictwa i podejmowania 
działań, co niezmiernie mnie cie-
szy.

Jestem przekonana, że nasza 
gmina potrzebuje zmiany - 
nowej dobrej energii, dobre-
go zarządzania. Uważam, że 
taka zmiana jest możliwa i chcia-
łabym Was zainspirować do pod-
jęcia działań w tym kierunku.

Mam nadzieję, że ten informator 
spotka się z Waszym życzliwym 
odbiorem i dostarczy  wielu uży-
tecznych informacji na temat na-
szej gminy.

Życzę miłej lektury.

Agnieszka Kobylarz,
Kandydat na Wójta
Gminy Bojanów
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OCHOTNICZE 
STRAŻE POŻARNE

zakup nowego lekkiego samochodu 
dla OSP w Przyszowie. Należy wziąć 
pod uwagę wymianę samochodów 
dla OSP w Maziarni i OSP w Cisowie 
Las. Rozmawiając z ochotnikami, 
dostrzegam wiele problemów do roz-
wiązania, m.in. z umundurowaniem, 
zapleczem socjalnym czy garażowym.

Dzięki nowelizacji ustawy o ochot-
niczych strażach pożarnych, gmi-
na otrzymała dodatkowe moż-
liwości wsparcia jednostek, co 
jest bardzo dobrym kierunk-
iem. Planowane finansowanie
szkoleń, mundurów galowych oraz 
ekwiwalentów dla kandydatów na 
strażaków ratowników będzie nie-
zwykle pomocne. Istotne byłoby tak-
że utworzenie profesjonalnej pralni i 
suszarni dla ubrań strażackich, co za-
pewniłoby  duży komfort strażakom, 
którzy w większości piorą te ubrania 
w domu.

Wyzwania materialne i finansowe 
stojące przed naszym samorządem 
nie są problemem w obliczu duże-
go zainteresowania młodych ludzi 
członkostwem w OSP. Szczególnie 
cieszy mnie wysoki odsetek pań, któ-
re ostatnio dołączyły do straży pożar-
nej lub się do tego przygotowują. Bez 
zaangażowania ludzi służba ta nie 
miałaby przyszłości, dlatego naszym 
celem jako samorządu jest stworze-
nie optymalnych warunków dla dzia-
łalności jednostek OSP.

Z uwagi na moje wieloletnie 
doświadczenie w pracy sa-
morządowej, jestem zdania, 
że powinniśmy otworzyć 
nowy rozdział w współpracy 
naszej gminy z jednostka-
mi ochotniczych straży po-
żarnych. Chciałabym, aby 
zamiast chaosu i dwuznacz-
nych przekazów, wprowa-
dzić jasne zasady współdzia-
łania.

Należy unikać niepotrzebnej rywa-
lizacji między jednostkami. Głów-
nym celem gminy powinno być 
zapewnienie komfortu i bezpieczeń-
stwa strażakom ochotnikom, któ-
rzy często narażają swoje  życie i 
zdrowie. Wszystkie jednostki OSP 
w gminie powinny być doceniane.

Priorytetem w najbliższej przyszło-
ści jest wykonanie karosacji samo-
chodu Star 266 OSP w Laskach oraz 

Czy rozwój w samorządzie 
jest najważniejszy?

Tak, pod warunkiem że jest to roz-
wój uczciwy wobec mieszkańców. 
Każdy samorządowiec powinien zda-
wać sobie sprawę, że duże inwestycje 
mające służyć rozwojowi gminy nie 
będą cieszyć przeciętnego miesz-
kańca, jeśli nie będą rozwiązywane 
na bieżąco problemy z jego  najbliż-
szego otoczenia. Na potrzeby miesz-
kańców trzeba reagować tu i teraz, 
nie zasłaniać się systemem przepi-
sów prawnych czy budowlanych.

Kończąca się kadencja samo-
rządu wyraźnie pokazała, że 
potrzeby zwykłych mieszkań-
ców gminy na wielu płaszczy-
znach są ignorowane.

Przykłady? Mieszkańcy Kozłów mu-

sieli czekać prawie 10 lat na remont 
zniszczonej drogi po kanalizacji, a 
petycje były potrzebne, aby nawieźć 
kruszywo na drogę gminną. Miesz-
kańcy nowego osiedla na Rudzie od 
kilku lat czekają na oświetlenie ulicz-
ne, a mieszkańcy ulicy Słonecznej 
w Przyszowie musieli sami sfinan-
sować budowę sieci wodociągowej.

Z kolei mieszkańcy ulicy Krocho-
wej w Stanach nie mogą doczekać 
się nawierzchni asfaltowej na dro-
gach dojazdowych do swoich posesji, 
podczas gdy obok, dla prywatnego 
inwestora, powstaje pięciometrowa 
droga asfaltowa z pełną podbudową.

Dokładnie rok temu w naszej gmi-
nie miał miejsce stanowczy protest 
mieszkańców Kołodziejów, których 
opinia w sprawie planowanej budowy 
farmy fotowoltaicznej na ponad 40 

hektarach została całkowicie zigno-
rowana przez wójta. W tym czasie 
ważniejsze od dobra mieszkańców 
całego sołectwa były niesprecyzowa-
ne przyszłe dochody do budżetu gmi-
ny oraz  potrzeby potrzeby dostarcze-
nia energii dla nowo powstającego 
zakładu koreańskiego w Parku Inwe-
stycyjnym w Stalowej Woli.
Intensywne lobbowanie na rzecz bu-
dowy farm fotowoltaicznych przez 
firmę PGE Energia Odnawialna S.A. 
na terenie naszej gminy, a także za-
angażowanie się wójta w poszukiwa-
nie działek i to nie tylko gminnych, 
ale również prywatnych na ten cel, 
zmusza do zastanowienia.  A co wię-
cej w kontekście pojawiających się 
doniesień medialnych dotyczących 
zagrożeń ekologicznych związanych z 
działalnością zakładu koreańskiego, 
należy spojrzeć na tę problematykę z  
jeszcze innej perspektywy.

Drodzy Mieszkańcy, czy w całej tej 
sprawie na pewno liczyło się Wasze  
dobro? Proszę o chwilę refleksji...

Dodam jeszcze, że po nieudanej pró-
bie wydzierżawienia działek gmin-
nych pod budowę farmy w Kołodzie-
jach, takie tereny zostały znalezione 
w sołectwie Stany. Jednakże, moim 
zdaniem, w tej sytuacji również bra-
kowało uczciwej konsultacji z miesz-
kańcami. Ograniczono się jedynie do 
zwołania zebrania wiejskiego, które, 
jak powszechnie wiadomo, nie cieszy 
się zbyt dużą frekwencją. W ten spo-
sób, jeśli zostanie podpisana umowa 
dzierżawy z PGE, miejscowość Stany 
może stracić działki, które potencjal-
nie mogłyby zostać zabudowane w 
przyszłości.

To, że basen w Stanach nie 
zarabia na siebie to oczy-
wiste. Nie taki był cel jego 
budowy. Ten obiekt spor-
towy ma przede wszystkim 
służyć mieszkańcom  gmi-
ny i prowadzić naukę pły-
wania uczniów z  naszych 
szkół.

Oferta naszego basenu jest dużo 
uboższa aniżeli pływalni w Nowej 
Dębie, Cmolasie czy Kolbuszowej, 
które mają do dyspozycji  basen pły-
wacki, brodzik, jacuzzi, czy zjeżdzal-
nie. Pomimo, iż oferujemy dużo 
mniej, jesteśmy drożsi, i tym 
samym tracimy potencjalnych użyt-
kowników basenu.

Basen dla dzieci i młodzieży z 
terenu Gminy Bojanów powin-
ien być darmowy. Tak samo jak 
dla wszystkie klubów sportowych, 
które chciałyby skorzystać z basenu 
do odnowy biologicznej lub treningu.

Dodatkowo pragnę nadmienić, iż 
większa staranność w dbaniu o do-
chody ze sprzedaży działek gminnych 
mogłaby pomóc uniknąć dyskusji o 
braku środków na takie propozycje. 
Do tej pory mieliśmy przypadki, gdy 
wystawiane były one dwukrotnie do 
przetargu i obniżana była  ich cena 
wywoławcza  o np. 10% ceny. I myślę, 
że to nie było w porządku w stosunku 
do mieszkańców. Tak samo jak od-
stąpienie od nałożenia kary za niedo-
trzymanie terminu rozpoczęcia bu-
dowy uzdrowiska Dolina Zdrowia, a 
tym samym uszczuplenie dochodów 
naszego budżetu o kolejne środki.

Większa dostępność basenu sprawi, 
że w godzinach popołudniowych oraz 
na weekendach pływalnia będzie tęt-
nić życiem. Wtedy z czystym sumie-
niem będziemy mogli powiedzieć, że 
to dobrze zainwestowane pieniądze 
publiczne.

JAK LEPIEJ WYKORZYSTAĆ 
POTENCJAŁ BASENU
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POLITYKA
SENIORALNA
Starość nie oznacza utra-
ty wartości. W rzeczywi-
stości, to jest czas, kiedy 
nasza wartość jako ludzi 
jest najbardziej widoczna. 
Chciałabym przedstawić 
mój pomysł na politykę se-
nioralną w naszej gminie.
Gdyby nie nasi przodko-
wie, nie byłoby nas na tym 
świecie. Naszym obowiąz-
kiem jest im pomagać, 
a przywilejem – korzystać 
z ich wiedzy i doświadcze-
nia życiowego. 

Spokojna starość na wsi jest marze-
niem wielu Polaków. Świeże powie-
trze, zieleń pozytywnie wpływają za-
równo na zdrowie i samopoczucie. 
Nie brakuje jednak trudności, zwią-
zanych z życiem seniorów w małej 
miejscowości.  Domy wielopokole-
niowe zaczynają być rzadkością. Ja-
kie zatem powinności ma względem 
seniorów gmina?

Od kwietnia 2023 r. polityka senio-
ralna jest już zadaniem własnym 
gminy, a zatem większa też odpowie-
dzialność i obowiązki spoczywają na 
samorządzie gminnym.

Od 2018 roku w budynku po by-
łej szkole podstawowej  funkcjonu-
je Dom Opieki Dziennej i zapewnia 

miejsca dla 30 osób, które z powodu 
wieku, niepłnosprawności wymagają 
częściowej opieki i pomocy, a któ-
rym rodzina takiej pomocy nie może 
zapewnić. Obserwując już ponad 5 
letnią działalność tej placówki nale-
ży stwierdzić, że jest miejscem, gdzie 
seniorzy mogą zapomnieć o samot-
ności, spędzając czas z rówieśnikami. 

Miałam nie raz okazję słyszeć 
od uczestników, iż wbrew ogól-
nemu twierdzeniu , że życie na 
emeryturze się kończy, to w 
tym miejscu  życie dopiero się 
zaczęło.  To bardzo cieszy i ozna-
cza że taka placówka spełnia swoje 
zadanie. Duży udział w tym sukcesie 
mają pracownicy placówki, którzy 
nie szczędzą serca i czasu swoim pod-
opiecznym.

Rządowy Program  “Senior+”  poza 
Dziennymi Domami „Senior+”  ma 
przewidziane dofinansowanie Klu-
bów „Senior+”, które dedykowane 
dla samodzielnych seniorów. Kluby 
mogą działać przy: stowarzyszeniach, 
ośrodku kultury, parafii.

I tutaj  należy rozważyc, czy gmi-
na nie powinna skorzystać z takiego 
wsparcia - jest to temat do dyskusji.

W tym miejscu chciałabym pogra-
tulować Paniom Seniorkom ze 
Stanów, które z własnej inicjatywy 
Stworzyły Klub Seniora, a ich wie-
loletnia działalność ubogaca nasze 

życie kulturalne,  artystyczne czy re-
ligijne.

Wyrazy uznania należą się też wielu 
kołom Gospodyń wiejskich z terenu 
gminy, które również swoje działa-
nia kierują na aktywizację seniorów 
oraz współpracę międzypokolenio-
wą. Uczesticzyąm nie raz w takich 
spotkaniach i doświadczyła dobrego 
towarzystwa oraz tego że niezależnie 
od wieku można zachować aktyw-
ność i radość życia. 

To dobry kierunek, a samorząd 
musi wesprzeć stowarzyszenia i 
koła w działalności na rzecz se-
niorów, bo dzięki nim może re-
alizować zadanie własne jakim 
jest polityka senioralna.

Z obserwacji i rozmów wiem, że wie-
lu seniorów nie jest zainteresowa-
nych udziałem w stałych cyklicznych 
spotkaniach, bo nade wszystko cenią 
sobie swój luz i niezależność,  jednak-
że od czasu do czasu z wielką przy-
jemnością spotkałoby się ze swoimi  
równieśnikami żeby porozmawiać, 
pośpiewać, pograć czy wspólnie przy-
gotować coś do jedzenia. Gmina ma 
naprawdę dużo świetlic, domów kul-
tury i remiz, aby umożliwić realizację 
takich spotkań.

Bardzo dobrym przykładem, god-
nym kontynuacji jest projekt „Da-
nie Wspólnych Chwil” zrealizowany 
przez Koło Gospodyń Przyszo-
wianki, które zorganizowało cyklicz-
ne spotkania przy wspólnym stole dla 
seniorów. Rozmawiałam z uczestni-
kami tych spotkań i już nie mogą do-
czekać się kolejnych edycji.

Podsumowując, gmina powinna włą-
czyć stowarzyszenia i koła gospodyń 
wiejskich do realizacji polityki senio-
ralnej, przekazując im środki na ten 
cel. Ważne jest również zaangażowa-
nie ludzi młodych w formie między-
pokoleniowej sztafety. Kluczowym 
elementem jest zachęcanie, inicjo-
wanie i wspieranie przez samorząd 
działań aktywizujących i niosących 
pomoc seniorom. Walka z samot-
nością jest równie istotna dla wielu 
starszych osób, jak walka z różnymi 
ograniczeniami.

MŁODZIEŻ
Jako matka dorastających 
dzieci, wiem jak czasami 
ciężko je wyrwać ze świa-
ta wirtualnego. Wszelkie 
badania, okres pandemii 
pokazują, że do prawidło-
wego rozwoju młodzie-
ży niezbędny jest jednak 
kontakt z drugim czło-
wiekiem. Ja wiem, świat 
idzie do przodu i tego nie 
zmienimy. Jednak jak ze 
wszystkim - ważne jest za-
chowanie odpowiedniego 
balansu.

I gmina w tym względzie może wes-
przeć rodziców i ułatwić im to zada-
nie.

Musimy zaoferować atrakcyjny spo-
sób spędzania czasu poza szkołą oraz 
zadbać o miejsca, w których młodzi 
mogliby się spotykać.

Mamy naprawdę wiele świetlic 
wiejskich, domów kultury, re-
miz, w których mogłyby być np. dla 
młodszych dzieci prowadzone zajęcia 
świetlicowe, koła zainteresowań.

Gmina powinna kontynuować wspie-
ranie klubów sportowych dzia-
łających na naszym terenie. W tym 
Gminną Akademię Sportu ŁĘG dla 
wszystkich grup wiekowych. Dla 
młodych, którzy nie przepadają za 
piłką, powinniśmy otworzyć inne 
sekcje sportowe -piłka ręczna, te-
nis stołowy, koszykówka, siatkówka. 
Mamy dobre zaplecze i kadrę - grze-
chem jest z tego nie skorzystać.

Z pomysłów bardziej odważnych. 
Marzy mi się odrodzenie struktur 
harcerstwa na terenie gminy. To 
jedna z tych organizacji, która w bar-
dzo dobry sposób kształtuje charak-
tery młodych osób - stawia na takie 
wartości jak bóg, honor, ojczyzna, 
braterstwo, współpraca. Uczy pracy 
nad sobą, pomagania innym, budo-
wanie relacji i przyjaźni.

Kolejna taka propozycja to strzelni-
ca wirtualna w piwnicy budynku 
szkoły w Bojanowie - jest to idealna 
w pełni bezpieczna alternatywa dla 
tradycyjnych strzelnic. Służyłaby nie 
tylko młodym, ale wszystkim miesz-
kańcom. W każdym wieku.
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Bojanów,

W nadchodzących wyborach samorządowych, które odbędą się już 
 7 kwietnia, zdecydujecie o przyszłości naszej gminy. Wasz głos 
rozstrzygnie, czy nasz samorząd będzie kontynuował dotychczasową 
wizję rozwoju, czy też w końcu otworzy się na Wasze głosy i potrzeby, 
aby Wam służyć.

Chciałabym, aby wiele obszarów działalności gminy, które przez lata 
były zaniedbane, zostało wreszcie dostrzeżonych. Chcę, aby chaos, złe 
zarządzanie i nierówne traktowanie mieszkańców ustąpiły miejsca 
porządkowi, sprawnemu zarządzaniu i sprawiedliwości. 
Władza nie powinna pamiętać o swoich wyborcach tylko w okresie 
wyborczym, ale być z nimi na co dzień.

Uważam, że nadszedł czas, aby odzyskać zaufanie mieszkańców do 
urzędu wójta gminy. Jest to możliwe, gdy osoba zajmująca to stano-
wisko będzie otwarta na mieszkańców, będzie ich słuchać i 
dotrzymywać obietnic, a radnym gminnym pozwoli swobodnie 
reprezentować swoich wyborców, nie wywierając nacisków.

Uważam, że nasz samorząd potrzebuje zmian, nowej energii, skutecz-
nego zarządzania oraz ludzi troszczących się o teraźniejszość 
i przyszłość naszej gminy. Przez lata wiele zostało wypaczone, 
pojawiły się spory i duże podziały, a teraz jest czas, aby to zmienić.

Dzięki mojemu wykształceniu, doświadczeniu samorządowemu oraz 
wrażliwości jako kobiety i matki, uważam, że moja kandydatura sta-
nowi najlepszą alternatywę dla obecnej sytuacji w gminie.
Drodzy Mieszkańcy, 7 kwietnia postawcie na Uczciwość, Odpowie-
dzialność i Transparentność. 

Razem z moimi kadnydatami do Rady Gminy Bojanów stoimy
Po Stronie Mieszkańców.

Agnieszka Kobylarz

Krzysztof STOLARZKrzysztof STOLARZ
Bojanów

Katarzyna KOBYLARZKatarzyna KOBYLARZ
Bojanów

Pietropole

Krzysztof MAGDZIAKKrzysztof MAGDZIAK
Bojanów 
za Rzeką

Marta BUREKMarta BUREK
Laski

Sławomir JANIECSławomir JANIEC
Korabina

Cisów Las

Ewelina PISKOROWSKAEwelina PISKOROWSKA
Gwoździec

Krzysztof WDOWIAKKrzysztof WDOWIAK
Stany

Zbigniew TŁUSTYZbigniew TŁUSTY
Stany

Antoni KOZIOŁAntoni KOZIOŁ
Stany

Monika IWASZCZUKMonika IWASZCZUK
Maziarnia
Kołodzieje

Mieczysław SASIELAMieczysław SASIELA
Przyszów

Tomasz BUTRYNTomasz BUTRYN
Przyszów

Wojciech ŻAKWojciech ŻAK
Przyszów

Tomasz SUDOŁTomasz SUDOŁ
Ruda

Tadeusz TUREKTadeusz TUREK
Burdze

Rafał OSTOLSKIRafał OSTOLSKI
Szef KomitetuSzef Komitetu
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Chyba większość z Was 
miała okazję posłuchać 
na żywo Kapeli Ludowej 
Łęgowanie, ale czy wie-
cie, że w przyszłym roku 
nasza folkowa perełka 
będzie obchodzić 30-le-
cie swego istnienia?

Kapela powstała w 1995 roku z ini-
cjatywy lokalnych działaczy - ów-
czesnego dyrektora GOK-u pana 
Tadeusza Szczęcha, pana Józe-
fa Jurka i pana Edwarda Grę-
bowca.

W swoim repertuarze posiada 
utwory ludowe z regionu rzeszow-
skiego oraz utwory o charakterze 
patriotycznym, religijnym czy bie-
siadnym.

Działalność kapeli to nie tylko wy-
stępy, ale przede wszystkim prze-
kazywanie młodemu pokoleniu 
lasowiackiej tradycji i kultury. To 
również nauka melodii i piosenek 
ludowych. To wreszcie wspólne 
próby i spotkania.

Wiem, że zespół ma ambitne plany 
i pomysły na przyszłość. Ma rów-
nież swoje potrzeby i niedobory 
takie jak: nowy kontrabas, mikro-
fony, stroje itp... My jako samorząd 
musimy ich wesprzeć w tej działal-
ności.

Chciałabym, aby z okazji tego pięk-
nego jubileuszu Kapela nagrała 
profesjonalną płytę ze swoimi naj-
bardziej znanymi utworami. Album 
byłby naszym podziękowaniem za 
długie lata działalności zespołu w 
zakresie krzewienia kultury.

30 lat z kapelą
Łęgowianie

NIE ZAPOMINAMY 
O KULTURZE
Kultura jest  istotnym ele-
mentem życia społeczne-
go, który może mieć duży 
wpływ na aktywizację 
mieszkańców wsi. Poprzez 
różnorodne wydarze-
nia kulturalne, warsztaty 
mieszkańcy mogą znaleźć 
nowe sposoby spędzania 
czasu, rozwijać swoje pa-
sje i zainteresowania oraz 
budować więzi między-
ludzkie

Uważam, że należy zwiększyć atrak-
cyjność oferty kulturalnej dla wszyst-
kich mieszkańców gminy, niezależ-
nie od wieku. Dla dzieci i młodzieży 
planuję skonsolidować i podnieść 
poziom zajęć w większych ośrod-
kach, oferując zajęcia taneczne, 
muzyczne, plastyczne, teatralne 
oraz fotograficzne. W mniejszych 
placówkach kulturalnych, takich jak 
świetlice wiejskie, poprzez stowarzy-
szenia będziemy organizować różno-

szenia będziemy organizować różno-
rodne zajęcia, wspierane dotacjami z 
programów profilaktyki i promocji.

Moim marzeniem jest przywrócić do 
życia grupy teatralne Brzydkie Ka-
czątko, Kabaret Na Opak oraz Zespół 
taneczny Łęgowianie, te zespoły były 
naszymi wizytówkami w terenie.

Należy zadbać o politykę historyczną, 
gdyż pamiętajmy, że ten, kto nie zna 
historii, skazany jest na jej powtórze-
nie. Zajęcia biblioteczne, teatralne 
mogą być doskonałą okazją do przy-
bliżenia historii oraz celebracji świąt 
narodowych.

Chcę przywrócić Dni Miodu w Boja-
nowie, który cieszyły się dużym zain-
teresowaniem mieszkańców, a przez 
ostatnie lata byliśmy ubożsi o to wy-
darzenie. Tego typu imprezy, jak i fe-
styny nie tylko dostarczają rozrywki, 
ale także pozwalają na budowanie 
więzi międzyludzkich i wspólną cele-
brację tradycji.

Świetlice wiejskie
To Miejsca z potencjałem, 
które dzięki powstałym w ostat-
nim czasie kołom gospodyń, 
stowarzyszeniom mają szanse 
przeżyć prawdziwy renesans. To, 
czy wykorzystamy to ożywienie 
zależy od właściciela tych obiek-
tów, którym jest gmina. Jeśli te 
miejsca nie będą miały dobrego, 
lokalnego zarządcy, to myślę, że 
to się nie uda.  Uważam, że przy 
wspólnym stole należy ustalić naj-
bardziej optymalne zasady funk-
cjonowania tych miejsc. Nie moż-
na działać w pośpiechu i kierować 
się racjami tylko jednej strony. 

Gmina musi również przeznaczyć 
większe środki na remont i do-
posażenie tych miejsc, ponieważ 
potrzeb w tym obszarze jest dużo. 
Pomimo tego, że dzięki aktywno-
ści kół i stowarzyszeń wiele z tych 
miejsc posiada dobre zaplecze, 
wciąż istnieje konieczność wspar-
cia nowopowstałych oraz działają-
cych organizacji. Gmina powinna 
więc stworzyć odpowiednie wa-
runki dla ich działalności, zwłasz-
cza w miejscowościach takich jak 
Burdze, Ruda, Cisów Las, Gwoź-
dziec, Maziarnia,  Korabina czy 
Stany. Jako samorząd, powin-
niśmy wykorzystać to ożywie-
nie społeczne i traktować je jako 
szansę, a nie problem

Gmina Bojanów miejscem 
przyjaznym mieszkańcom

Plany i pomysły na kolejną 
kadencję samorządu:

- Modernizacja istniejących placów 
zabaw

- Odnowienie leśnej ścieżki eduka-
cyjnej Maziarnia Zalesie

- Lepsze wykorzystanie Starorze-
cza w Przyszowie - asfaltowe alejki, 
oświetlenie parkowe, plac zabaw, tor 
rowerowy pumptrack

- Powiększenie łowiska wędkarskiego 
Przyszowska Bandera wraz z zago-
spodarowaniem terenu wokół

- Uporządkowanie terenu na Łęgiem 
w sołectwie Ruda i Burdze

- Zagospodarowanie Parku Zdro-
jowego w Stanach: uporządkowa-
nie drzewostanu, wykonanie alejek, 
oświetlenia parkowego

- Modernizacja Parku Zabytkowe-
go w Bojanowie - remont alejek, 
nowe nasadzenia, wykonanie muszli 
koncertowej i nowego placu zabaw, 
wykonanie ścieżki edukacyjnej upa-
miętniającej historię Bojanowa

- Plan reaktywacji zalewu w Boja-
nowie - oprócz funkcji rekreacyjnej, 
spełniałby  także rolę retencyjną

- Stworzenie ścieżek rowerowych  
oraz opracowanie map tras rowero-
wych

- Wykorzystanie przebudowy drogi 
wojewódzkiej 872 jako drogi tranzy-
towej i stworzenie miejsc do szybkie-
go spożywania posiłków na terenach 
przylegających, korzystając z poten-
cjału lokalnych kół gospodyń lub 
przedsiębiorców.

- Wprowadzenie udogodnień do or-
ganizacji spływów kajakowych
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Drogi, chodniki - bezpieczeństwo 
i komfort mieszkańców
Każda droga na terenie 
gminy  jest ważna, bo służy 
mieszkańcom.

W gminie mamy ok. 280 km dróg 
gminnych publicznych i wewnętrz-
nych.

Nasz samorząd od wielu lat syste-
matycznie remontuje i modernizuje 
drogi, ale zapotrzebowanie nadal jest 
duże. Większość dróg publicznych 
ma nawierzchnię asfaltową w do-
brym stanie technicznym, poza dro-
gami,  gdzie prowadzona była kanali-
zacja sanitarna. Największe potrzeby 
dotyczą dróg osiedlowych i dojaz-
dowych, które w wielu przypadkach 
posiadają nawierzchnię z kruszywa. 
Obserwujemy, że bieżące uzupełnia-
nie tych dróg kruszywem, na które 
rocznie wydajemy około 100 tys. zł, 
nie przynosi pożądanych efektów. Ta 
nawierzchnia jest nietrwała i wyma-
ga ciągłych nakładów.

Propozycją, którą chciałbym przed-
stawić, jest zamiana tłuczniowej na-
wierzchni dróg na asfalt wszędzie 
tam, gdzie jest to możliwe. Choć jest 
to droższe rozwiązanie, w dłuższej 

perspektywie zdecydowanie opłacal-
ne.

Największe potrzeby drogowe na tere-
nie gminy są w sołectwach Przyszów i 
Ruda i wynikają z rozwoju budownic-
twa w tych miejscowościach, co oczy-
wiście jest pozytywnym zjawiskiem. 
Konkretne problemy w Przyszowie 
dotyczą: ulic Ogrodowej, Słonecz-
nej, Podleśnej, Spokojnej bocznej w 
kierunku Cichoń, J. Pawła II do p. 
Wołosz, Akacjowej oraz Królewskiej, 
Szlacheckiej i Stawu, które bardzo 
ucierpiały po wykonaniu kanalizacji. 
Dodatkowo, istnieje potrzeba wyko-
nania asfaltu  przy ul. Kliny - dojaz-
dowej drogi do posesji od numeru 
25 do 35 w Przyszowie, oraz ulic na 
Nowym Osiedlu w Rudzie: ul. No-
wej  oraz ulicy Kasztanowej, jak rów-
nież  połączenia Rudy z Burdzami, a 
w Burdzach wykonania końcówki ul. 
Złotej. 

W Stanach do wyasfaltowania są uli-
ce Zacisze, boczna Sosnowa i  Kro-
chowa. Obecnie te drogi są w złym 
stanie, co utrudnia mieszkańcom 
dojazd do swoich domów. Mieszkań-
cy wyrażają swoje niezadowolenie i 

oburzenie, że droga dojazdowa do 
Doliny Zdrowia została wybudowana 
kosztem ich potrzeb. 

W Bojanowie za Rzeką, drogi gminne 
boczne, droga na Bardy oraz droga na 
granicy powiatów do tylnego objazdu 
wymagają naprawy od wielu lat, a 
mieszkańcy tracą powoli nadzieję na 
wykonanie tam asfaltu.

Ponadto wszyscy mieszkańcy na uli-
cy Wiśniowej na Rudzie czekają na  
chodnik, który poprawi znacznie wa-
runki bezpieczeństwa. 

Wykonanie krótszych odcinków dróg 
powinno mieć miejsce już  w pierw-
szym roku kadencji nowego samo-
rządu, ponieważ mieszkańcy czekają 
na te prace zbyt długo.

Wiele  pracy przed nami w kwestii 
poprawy infrastruktury drogowej. 
Chociaż nie wymieniłam wszystkich 
potrzeb dotyczących dróg gminnych, 
to nie oznacza, że są one mniej waż-
ne.

W odniesieniu do dróg powiato-
wych na terenie gminy Bojanów, 
oprócz realizowanych zadań w miej-
scowości Stany i Maziarnia,  przebu-
dowy i wykonania chodnika wymaga 
droga powiatowa w Laskach, a na 

chodnik przy powiatówkach czekają 
również mieszkańcy Cisowego Lasu, 
Pietropola czy Burdzów.

Co do dróg wojewódzkich, mam 
nadzieję, że wreszcie w tym roku ru-
szą zapowiadane od wielu lat, pra-
ce przy przebudowie strategicznej 
drogi 872 relacji Nisko-Nowa Dęba 
- obecnie trwają procedury przetar-
gowe. Trzeba również doprowadzić 
do dokończenia budowę chodnika 
pomiędzy dwoma Sołectwami w Bo-
janowie oraz poprawić fatalny stan 
nawierzchni na tym odcinku. Ko-
niecznym jest dokończenie budowy 
chodnika i remont nawierzchni przy 
drodze 861 w Korabinie i Cisowym 
Lesie.

W dłuższej perspektywie chcę dopro-
wadzić do  kompleksowej przebudo-
wy Drogi 861 relacji Bojanów - Kopki.
 
Drodzy mieszkańcy, dobra lokalna 
infrastruktura drogowa to gwarancja 
bezpieczeństwa i komfortu miesz-
kańców i myślę, że w ostatatniej ka-
dencji samorządu wiele ościennych 
gmin zdecydowanie wyprzedziło nas 
w tym obszarze. 

GOSPODARKA 
KOMUNALNA
Bieżąca woda oraz kana-
lizacja to w XXI wieku 
podstawowe wyposaże-
nie współczesnych gospo-
darstw domowych. I my 
jako samorząd musimy do-
prowadzić do tego aby na 
mapie zamieszkałych te-
renów gminy Bojanów nie 
występowały białe plamy 
kanalizacyjne czy wodocią-
gowe.

Dużo w tym obszarze od 2007 roku 
zostało zrobione i uczestniczyłam w 
tym od samego  początku , ale przed 
nami sporo wyzwań. 

Obecnie teren gminy jest skana-
lizowany w ok. 75 procentach, 
co przekłada się na 120 km sieci gra-
witacyjno-tłocznej i ponad 80 prze-
pompowni ścieków.

Poza kanalizacją w msc. Laski i czę-
ściowo Korabina, tj. jedna zlewnia  
która ma już na ten moment zagwa-
rantowane finansowanie , do realiza-
cji jest jeszcze ok. 29 km sieci kanali-
zacyjnej w Korabinie, Cisowym Lesie 
oraz Gwoźdźcu  plus 11 przepompow-
ni ścieków.

Szacunkowy koszt realizacji tej infra-
struktury to ok. 13 mln zł. Czyli dla 
zobrazowania ok. 25% tegorocznego 
budżetu gminy Bojanów. I tutaj pra-
gnę podzielić się swoją opinią.

Bardzo żałuję, ale niestety nie mia-
łam wpływu na decyzję, że budowa 
infrastruktury kanalizacyjnej w po-
łudniowej części gminy nie została w 
większości zgłoszona do Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład. Program ten nie narzucał 
żadnych wymagań odnośnie aglome-
racji, gdzie obecnie wszystkie dostęp-
ne dofinansowania są przeznaczone 
jedynie dla terenów objętych aglo-
meracją. Jest to moim zdaniem stra-
cona szansa.

Mam nadzieję, że trwające dyskusje 
w Komisji Europejskiej doprowadzą 

do tego, iż dla takich gmin jak nasza 
o  małej gęstości zaludnienia i niskiej 
wartości RLM, zostaną uruchomione 
dofinansowania na inwestycje słu-
żące ochronie środowiska, która jest 
stała się przecież europejskim prio-
rytetem.

W tym momencie pragnę wskazać na 
potrzeby w miejscowościach,  w któ-
rych kanalizacja jest  już od lat, na-
tomiast pewne obszary zostały pomi-
nięte, bądź też się zabudowały. 

Przykłady to ulice Słoneczna i Ogro-
dowa w Przyszowie, ul. Grębowska 

w Stanch w kierunku na Krawce i 
ul. Zacisze, oraz ul. Załęże za torami 
Analizując te przykłady, należy za-
uważyć, że wiele z nich powinno było 
być uwzględnionych podczas budo-
wy głównej sieci, ze względu na po-
tencjalną zabudowę mieszkaniową w 
tych miejscach. Uważam, że w przy-
padku przyszłych inwestycji kanali-
zacyjnych powinniśmy uwzględniać 
również te działki, które mają duże 
prawdopodobieństwo przyszłej za-
budowy, jak robią to niektóre samo-
rządy, np. Gmina Dzikowiec, Cmolas, 
Majdan Królewski. Jest to korzystny 
kierunek rozwoju.



sfinansowano ze środków KWW Po Stronie Mieszkańców Agnieszki Kobylarz

ŁĄCZY NAS SPORT
Moją ambicją jest sprawić, 
by istniejąca baza sporto-
wa i rekreacyjna na tere-
nie gminy stała się miej-
scem tętniącym życiem, 
z różnorodną ofertą dla 
mieszkańców, w różnym 
wieku.

By wszystkie obiekty  sportowe 
spełniały pożądane i oczekiwane  
przez społeczność gminną funkcje. 
Hale i boiska sportowe wybudowane 
ze środków publicznych  są wspólnym 
dobrem mieszkańców  i powinny być 
dostępne dla nich za darmo. Uwa-
żam, iż szeroki i bezpłatny dostęp do 
tych miejsc powinien leżeć  w intere-
sie gminy. Samorządność nie polega 
bowiem na zarabianiu. Zarabiać ma 
biznes. To samo dotyczy zajęć spor-
towych dla dzieci i młodzieży, które 
również powinny być bezpłatne. Za-
sadnym jest zwiększenie dotacji na 
sport w budżecie gminy o 30 tysię-
cy złotych. Inwestycja w sport przy-
nosi zdecydowanie najlepsze efekty 
prozdrowotne, zarówno jeśli chodzi 
o zdrowie fizyczne, jak i psychiczne. 
Zamiast borykać się z problemami 
cywilizacyjnymi dotykającymi nasze 
młode pokolenie, powinniśmy robić 
wszystko, aby było ich jak najmniej.

Gminna Akademia Sportu ŁĘG, 
która obecnie oferuje szkolenia z pił-
ki nożnej, powinna rozszerzyć swoją 
działalność o inne sekcje sportowe, 
jako klub wielosekcyjny. Z moich 
rozmów i obserwacji wynika, że ist-
nieje duże zapotrzebowanie na piłkę 
siatkową,  ręczną, tenis stołowy. Od 
młodzieży ze Stanów słyszałam o 
zainteresowaniu uprawianiem bok-
su, dlatego uważam, że nasza oferta 
sportowa powinna uwzględniać te 
głosy. Wiem, że wielu mieszkańców 
naszej gminy jeździ do Stalowej Woli 
na siłownie lub do świetlicy Świetlik 
w Spiach. Dlaczego zatem nie stwo-
rzyć na terenie naszej gminy profesjo-
nalnej siłowni z dodatkowym wypo-
sażeniem do treningów bokserskich?

Taka nowoczesna siłownia mogłaby 
być dobudowana do budynku sali 
gimnastycznej w Bojanowie w ramach 
modernizacji tego obiektu. Jestem 
przekonana, że takie miejsce przy-
ciągnęłoby wielu mieszkańców i war-
to zainwestować w jego stworzenie. 

Wsparcia naszego samorządu będzie 
wymagał Gminny Klub Sportowy 
KORONA z Bojanowa, który po 
dłuższej przerwie, powraca do udzia-
łu w rozgrywkach piłkarskich. Chłop-
cy z Bojanowa, chcą by na boisko w 
Bojanowie powróciły mecze i  trenin-
gi. Musimy jako samorząd przezna-
czyć środki na renowację płyty boiska 
i zadbać o zaplecze sportowe oraz 
wesprzeć bieżącą działalność klubu. 

Podobna sytuacja jest z  płytą boiska 
piłkarskiego w Przyszowie, która 
również wymaga renowacji, a budy-
nek sportowy częściowego remontu 
i wykonania instalacji c.o., a także 
zadbania o  teren przylegający do 
tego kompleksu.  Na ożywienie tego 
obiektu również czekają  mieszkańcy. 
Potrzeby inwestycyjne są również na 
kompleksie sportowym w Stanach, 
na którym należy wykonać oświetle-
nie stadionowe i zadaszyć trybuny. 
Przez niepotrzebne oszczędności na 
etepie budowy, również płyta bo-
iska wymaga niezbędnej renowacji.

Cieszę się również z aktyw-
ności naszego Gminne-
go Klubu Karate Kyouku-
shin SEIKEN PRZYSZÓW

który oferuje treningi karate dla 
różnych grup wiekowych. Dla tych, 
którzy nie przepadają za grami ze-
społowymi, jest to naprawdę cieka-
wa i rozwijająca alternatywa spor-
towa. Klub powstał w 2022 roku i 
jest wynikiem determinacji osób 
trenujących karate z naszej gminy, 
które postanowiły działać. Pomimo 
krótkiego stażu, klub zorganizował 
kilka interesujących projektów spor-
towych i profilaktycznych, a pomysły 
na przyszłość również są obiecujące.

Jeśli chodzi o jeszcze inne potrze-
by w zakresie bazy sportowej to 
przed nami modernizcja i rozbudo-
wa sali gimnastycznej w Bojanowie 
oraz remont sali gimnastycznej w 
Maziarni, a także remont pokrycia 
dachowego na hali w Przyszowie. 

Drodzy Mieszkańcy, sport to tylko 
jedna z form aktywności, która wy-
maga troski i wsparcia finansowe-
go samorządu. Każde działanie na 
rzecz  integracji i rozwoju wspól-
noty lokalnej powinno spotkać 
się z uznaniem władz gminnych. 

O co gra
Łęg Stany
5. miejsce w tabeli i 6 
punktów straty do lide-
ra. Na co pozwoli w tym 
sezonie połączenie mło-
dości z doświadczeniem 
drużynie Łęgu Stany?

„Od kilku już lat polityką naszego 
klubu jest granie zawodnikami z 
naszej gminy. Mamy sporo zdol-
nej młodzieży, która regularnie 
trenuje w grupach młodzieżowych 
i systematycznie zasila szeregi 
seniorów. Więc jeżeli mówimy o 
wzmocnieniach, to już od wielu 
lat konsekwentnie na tym głównie 
bazujemy.” - mówi grający trener 
Przemysław Kozioł.

Do końca rundy pozostało 12 ko-
lejek. Każdy kto był na meczach 
widział, że poziom wśród czołówki 
jest bardzo wyrównany i nie widać 
zdecydowanego faworyta. W dru-
żynach na poziomie A klasy, czasa-
mi losowe wydarzenia niezwiązane 
stricte z piłką nożna mają wpływ na 
końcowy układ tabeli (wyjazd kilku 
graczy za granicę, studia, przepro-
wadzki, inne obowiązki, kontuzje).

Chyba nie trzeba wymieniać ko-
rzyści z posiadania drużyn w ofi-
cjalnych strukturach PZPN. To nie 
tylko promocja i możliwość reali-
zowania pasji sportowych przez 
mieszkańców naszej gminy. Przy 
okazji rozgrywanych meczów cała 
nasza społeczność może wspólnie 
przeżywać te emocje.

Niezależnie jaki będzie finał wio-
sennej batalii - wspierajmy naszą 
drużynę. Mecze ekstraklasy potra-
fią być ciekawe, poziom być może 
jest wyższy. Jednak prawdziwą mi-
łość do piłki i poświęcenie możemy 
zobaczyć na stadionach w naszej 
gminie.

Następny domowy mecz:

ŁĘG v LZS Podwolina
7 kwietnia, 15:00

Stadion w Stanach


